PREFETTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ
áoN'n**on"

d'". 3, 't

r '¿ !)

"qoooon*oo*
PqEFEITIJRÁ OE
sAo GoNçAto
DO AMARANTE

TERMO DE RATIFIcaçÃo DE INExIGIBILIDADE

O Senhor ROBSON PEDROZA PINHEIRO - SECRETARIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, e considerando tudo o mais que consta do presente PROCESSO

ADMINISTRATM DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO No. 034.2024-SI,INFRA,

vem emitir a presente RATIFICAÇÃO, fundamentada no Art. 74, inciso V, $5o, inciso III,

da Lei Federal no 14.133, de 1o de abril de 2021, para LOCAçAO DE IMóVEL IARA

INSTALAÇÃO TNT,IPORÁRIA DO MERCADO PÚBLIco PRoVIsÓRIo, No DISTRITO

DE CROATÁ. O nSp¿.çO SERÁ UTTLTZADO PARA A VENDA DE CARNES, F,RANGOS

E ourRos pRoDUTos DE oRrcEM ANTMAL. srruADo NA RUA poRF'ÍRro DE

ARAÚJo, s/N, DISTRITo DE cRoATÁ, MUNIcÍpIo DE sÃo coNÇALo Do
AMARANTE, SENDO NECESSÁRIO SUA UTTLIZAçÃO pOn UM PERÍODO DE 12

MESES, tendo como locador FILIPH MOTA GOMES, CPF sob o no 997.947.483-15, a ser

locado pelo prazo de 12(doze) meses, podendo serprorrogado de acordo com Lei Federal no

14.133, de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e suas alterações, Lei

Federal n" 8.245191 (Lei de Locação de Imóveis Urbanos) e suas alterações, com o valor

global de RS 44,040,00 (quarenta e quatro mil e quarenta reais), despesa a ser custeada

com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o Exercício de 2024 da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, classificados sob os códigos: 1001 04 122 0006 2.088

Manutenção e Funcionamento Secretaria da Infraestrutura; Elemento de Despesas -

3.3.90.36.00 Outros Serv. de terceiros pessoa física; Subelemento de l)espesas -
3.3.90.36.15 Locação de imóveis; Fonte de Recurso: 1.0.00.00 Recursos não vinculados

de impostos. Dá conhecimento do inteiro teor da presente ratificação, para que se proceda,

se de acordo, à devida ratificação.

São Gonçalo do AmarantelCB,24 de outubro de2024

^ ,-ìé)F-p"- \- \ J

ROBSON PEDROZA PINHEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântar4 n" 120 - CEP: 62.670-000 -
São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 33 l5-4100 - CNPJ n' 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-rnail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.eov. brl